Moderator communicavit quosdam Patres adhuc loqui petiisse super cap. II *de Ecclesia* nomine plurium aliorum Patrum, ac proinde suffragationem, pridie pro illa die propositam, in aliam diem dilatum iri.

Secretarius generalis legit nomina eorum, qui adhuc loqui petierant circa cap. II *de Ecclesia*, et ex ordine ad loquendum vocati sunt exc.mi PP. DD. Ioachim Amman, ep. tit. Petnelissenus, Petrus Carretto, vic. ap. Rajaburiensis.

Dein secretarius generalis legit quintam emendationem circa cap. III schematis *de sacra Liturgia*, et ad loquendum de cap. II schematis *de Ecclesia* ex ordine vocati sunt exc.mi PP. DD. Aloisius Henriquez, aux. Caracensis, et Elias Zoghby, vic. patr. Melchitarum.

Postea secretarius generalis legit emendationem sextam ad cap. III schematis *de sacra Liturgia* cum adnotatione quam Patres commissionis addiderant.

Prosecuta est disceptatio de cap. II schematis *de Ecclesia* et ex ordine locuti sunt exc.mi PP. DD. Vedastus Jacquier, aux. Algeriensis, Thomas Holland, coad. Portusmagni, Bernardinus Echeverria Ruiz, ep. Ambatensis, Caesar Mosquera, arch. Guayaquilensis, Ioseph Drzazga, ep. tit. Siniandensis.

Dein secretarius generalis legit emendationem septimam circa cap. III schematis *de sacra Liturgia*, necnon nomina eorum, qui de cap. III schematis *de Ecclesia* loqui petierant.

Primus de hoc capite locutus est em.mus P. D. card. Ernestus Ruffini, arch. Panormitanus.

Lecta a secretario generali emendatione octava ad cap. III schematis *de sacra Liturgia*, ad loquendum de cap. III schematis *de Ecclesia* ex ordine vocati sunt em.mi cardd. PP. DD. Ferdinandus Cento, Ioseph M. Bueno y Monreal, arch. Hispalensis, Antonius Bacci.

Hora 12,04 secretarius generalis legit exitum suffragationum, quae

peractae fuerant. Emendatio V: praesentes votantes 2.259; *placet* 2.219; *non placet* 37; vota nulla 3. Emendatio VI: praesentes votantes 2.216; *placet* 1.964; *non placet* 247; vota nulla 5 (quorum 1 *iuxta modum*). Emendatio VII: praesentes votantes 2.175; *placet* 2.124; *non placet* 50; votum nullum 1. Emendatio VIII: praesentes votantes 2.220; *placet* 2.194; *non placet* 24; vota nulla 2 (quorum 1 *iuxta modum*). Ergo omnes emendationes fuerunt approbatae.

Moderator proximam congregationem indixit die sequenti, hora 9, habendam. Reposito S. Evangelii codice, em.mus card. P. D. Eugenius Tisserant preces *Agimus...*, *Angelus...* recitavit, et congregatio clausa est hora 12,09.

L

Congregatio generalis quinquagesima habita est die 17 octobris, feria V, hora nona matutina. Interfuerunt 2.258 Patres, nempe: 60 cardinales, 7 patriarchae, 11 primates, 385 archiepiscopi, 1.628 episcopi, 10 abbates nullius, 13 praelati nullius, 60 praefecti apostolici, 84 superiores generales.